THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân định kỳ ngày 04/9/2025

Ngày 04/9/2025, tại phòng Tiếp công dân xã, đồng chí Võ Xuân Thành, Phó

Chủ tịch UBND xã đã chủ trì phiên tiếp công dân định kỳ tháng 9 năm 2025.

Cùng dự có đồng chí đại diện lãnh đạo các phòng, ban đơn vị cấp xã: Phòng

Kinh tế, Văn phòng HĐND-UBND; Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện Kỳ

Anh.

Sau khi nghe Tổ Tiếp công dân xã báo cáo kết quả công tác tiếp công dân, xử lý

đơn thư, các vụ việc tồn đọng thời gian qua; ý kiến của các đại biểu tham dự đồng chí

Phó Chủ tịch UBND xã kết luận:

1. Đối với vụ việc kiến nghị, phản ánh trực tiếp tại phiên tiếp công dân

ngày 04/9/2025:

Vụ việc của ông Hoàng Đình Vận và ông Hoàng Văn Nam, thôn Yên Sơn:

Kiến nghị nội dung, ở vùng Trạng thôn Yên Sơn có 34 hộ dân được thôn bán đất từ

năm 1994, 1995 nhưng không có đường đi nên các hộ dân đã hiến đất mở đường; trong

34 hộ dân, có một số hộ được cấp GCNQSD đất ở, một số hộ được cấp GCNQSD đất

trồng cây lâu năm và một số hộ chưa được cấp GCNQSD đất. Đề nghị UBND xã kiểm

tra, hướng dẫn các hộ dân cấp mới, cấp đổi lại GCNQSD đất.

Nội dung này, đồng chí Phó Chủ tịch UBND xã đề nghị công dân làm đơn kiến

nghị gửi UBND xã nêu rõ nội dung yêu cầu của từng hộ để UBND xã giao Phòng Kinh

tế giải quyết theo quy định.

2. Để thực hiện nghiêm chế độ tiếp công dân theo quy định pháp luật và

giải quyết kịp thời, đúng quy định các kiến nghị, đồng chí Phó Chủ tịch UBND xã

yêu cầu:

- Các phòng, ban, đơn vị có liên quan được giao nhiệm vụ tập trung tham mưu

giải quyết các nội dung đã có ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND xã; báo cáo giải

quyết kiến nghị, phản ánh của công dân đảm bảo đúng thời gian quy định, đúng quy

định của pháp luật, tránh để tình trạng gây bức xúc của công dân dẫn đến khiếu kiện

vượt cấp;

- Giao Văn phòng HĐND-UBND xã, Tổ Tiếp công dân xã theo dõi, đôn đốc

các phòng, ban, đơn vị thực hiện Thông báo ý kiến kết luận qua buổi tiếp công dân

định kỳ của đồng chí  Phó Chủ tịch UBND xã./.

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ ANH

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Kỳ Anh, ngày        tháng 9 năm 2025

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy (để b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Các phòng, ban liên quan UBND xã;

- Các thôn có liên quan;

- Công dân được tiếp;

- Chánh/Phó VP UBND xã;

- Cổng TTĐT xã;

- Lưu: VT.
- Gửi VB giấy và điện tử./.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Hường

		2025-09-12T17:12:19+0700

		2025-09-12T17:38:56+0700

		2025-09-12T17:38:57+0700

		2025-09-12T17:38:57+0700